
1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Via Sant’Abbondio n. 1 – 05011 Allerona (TR) - c.f. 90009740557  
Tel. 0763/624116 - 0763/624486 - 0763/624497 

mail tric81700x@istruzione.it  PEC tric81700x@pec.istruzione.it  internet  www.icoallerona.edu.it        
 

   

Protocollo in segnatura  Allerona, 21.02.2024 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento di incarico esperto formatore aa.ss. 2022/2023 e 

2023/2024 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ʹ progetti in essere del PNRR Articolo 1, comma 512, 

della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istr zione 11 agosto 2022, n. 222, ar colo 2 

- Azioni di coin olgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di in es mento 2.1   ida ca 

digitale integrata e  ormazione alla transizione digitale per il personale scolas co  di c i alla Missione 4 

Componente 1-ʹ del PNRR - Finanziato dall’Unione E ropea NextGenerationEU  

CUP: H14D22002630006   

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-4597 

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art 5 del D.L.vo 297/94 

VISTO l’art 25 del  .L. o  165/01;  

VISTO il decreto del MIUR 16 giugno 2015, n. 435  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 art. 31, comma 2 lettera b)  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n 241  N o e norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai doc menti amministrati i” e s ms   m  .li;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge  15 marzo 1997n. 59  concernente   elega al Go erno per il con erimento di   nzioni  e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il  ecreto Legislati o 30 marzo 2001, n. 165  recante  Norme generali  s ll’ ordinamento del la oro 

alle dipendenze della Amministrazioni P bbliche”  e ss.mm  .ii.; 

VISTO il  .I. 28 agosto, n. 129  Regolamento recante istr zioni generali s lla gestione 

amministrati ocontabile delle istit zioni scolastiche, ai sensi dell’art 1, comma 143, della legge 13 l glio 

2015, n. 107”; 

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
57

 -
 2

1/
02

/2
02

4 
- 

II.
5 

- 
I



2 

VISTA la nota MIUR del 10/02/2021 inerente  Istr zioni per l’a  idamento di incarichi indi id ali”; 

 VISTO il quaderno n. 3, allegato alla suddetta nota nella quale vengono fornite indicazioni in merito alle 

proced re da seg ire per l’ a  idamento degli incarichi indi id ali; 

 VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota MIUR 27 ottobre 2015, n.851  

VISTA la nota MIUR n.17791 19 ottobre 2015;  

VISTA la nomina ad Animatore digitale per il triennio 2021/2022; 2022/2023; 2023/2024 prot. 4244 del 

26/11/2021; 

 VISTA la nota prot. 91698 del 31/10/2022 di richiesta di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e 

invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

CONSIDERATO che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una 

somma di e ro 2.000,00 (d emila/00) per il potenziamento  dell’inno azione didattica e digitale nelle 

scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione del 

personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire  il 

raggi ngimento dei target  e dei milestone  dell’ in estimento 2.01   idattica digitale integrata  e 

 ormazione alla transizione digitale  per il personale scolastico”  di c i  alla Missione 4 -Componente 1 - del 

Piano nazionale  di ripresa e resilienza,  inanziato dall’Unione E ropea –Next Generation EU;  

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento  prot. 9221 del  16/12/2022, per un importo di 

euro 2.000,00 del progetto;  

CONSIDERATO che i progetti a torizzati do ranno essere realizzati e rendicontati s ll’applicati o  PNRR 

Sc ola F t ra”, con  na relazione dettagliata di monitoraggio secondo le in ormazioni richieste dal sistema 

informativo, entro il 31 agosto 2024; 

VISTO l’accredito in data  02/12/2022, da parte del Ministero, del  50% a titolo di acconto per un importo di 

euro 1.000,00;  

VISTA la variazione di bilancio prot. 9221 del 16/12/2022, con il quale è stato assunto nel Programma 

Ann ale la prima tranche per  n imporƚo di e ro  1.000,00, i c i restanti saranno erogaƚi a seg ito di 

rendicontazione;  

CONSIDERATO che le iniziative formazione  si s olgeranno  nell’anno scolastico 2023-2024 e  si 

concluderanno entro il 31 agosto 2024;  

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di FORMATORE per la 

realizzazione del progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4597; 

VISTO  il bando di individuazione del Docente formatore prot. 617 del 30.01.2024; 

VISTA l’appro azione della grad atoria de initi a  prot. 1156 del 21/02/2024; 

VISTA la domanda di partecipazione al bando di  ocente  ormatore per il personale interno all’I.C. M. 

Cappelletti Allerona, prot. 822 del 07.02.2024;  

TENUTO CONTO che la S.V. è in possesso delle competenze necessarie all’espletamento  dell’ incarico; 

CONSIDERATO che trattasi di collaborazione meramente occasionale; 



3 

DETERMINA  

- Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina;  

- Art.2 -Di conferire al docente di scuola primaria, FERRACCI CINZIA,  C.F. FRRCNZ69C44L117A, 

INCARICO di Formatore per la realizzazione delle azioni pre iste dall’ In estimento Mis ra 4C1-2.1   

 idattica digitale integrata e  ormazione alla  transizione digitale  per il personale scolastico” 

Azione Animatori Digitali del PNRR.  

- Art.3 - Le prestazioni saranno retribuite per un importo così di seguito precisato: totale ore 44/45, 

di cui 18 ore da destinare ad attività di formazione del personale scolastico tramite corsi attivati 

sulla piattaforma Scuola Futura, 8/9 ore di preparazione materiale  per i corsisti  e 18  ore da 

destinare ad atti ità di sportello di s pporto  ormati o  s ll’applicazione del digitale nella didattica 

quotidiana destinata a gruppi di docenti o consigli di classe/interclasse/intersezione, dipartimenti 

disciplinari, etc. che verranno retribuite secondo quanto stabilito dal D.I. 12/10/1995 n.326 

riguardo al trattamento economico e inquadramento contrattuale per attività di formazione svolta 

da docenti, ossia  n imporƚo orario pari ad e ro  44,83 al lordo degli oneri ri lessi (lordo dipendente 

€  41,32) per  n importo massimo omnicomprensi o pari ad e ro  2.000,00 al lordo degli oneri 

riflessi da imputare sul piano delle destinazioni P.4.5. –pnrr m4c1-2.1- decreto m.i. 11/08/2022 n. 

222 art 2- animatori digitali 2022/23 e 2023/24 assunto  nel Programma Annuale 2024 di questa 

scuola, che verrà liquidato, dopo rendicontazione del la oro s olto e presentazione  di  n  time 

sheet” con e idenza delle ore e  etti amente  prestate  

- Art.4 -Le attività retribuite dovranno essere svolte entro e non oltre il 31/08/2024, al di fuori 

dell’orario di ser izio, compro ata da doc mentazione probante ai sensi e per gli effetti della 

vigente normativa e prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto  inanziato,   nzionalmente  incolaƚe all’e  etti o 

raggiungimento di target e milestone del progetto , ed espletate in maniera specifica per assicurare 

le condizioni di realizzazione del medesimo progetto.  

L’amministrazione  si riser a la  acoltà di re ocare in q al nq e momento l’incarico in caso di mancata 

prestazione del servizio per assenze o di mancato conseguimento degli obiettivi definiti dal Progetto, 

nonché  nell’ e ent alità di rin ncia da parte del docente indi id ato. 

 Il presente pro  edimento, p bblicato s l sito istit zionale dell’Istit to  è immediatamente  esec ti o ed è 

valido fino alla conclusione del progetto fissato al  30  marzo 2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Antonella MEATTA 
Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del 
Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 
marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 
testo cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da ANTONELLA MEATTA


		2024-06-06T14:02:45+0200
	ANTONELLA MEATTA




